
現在
長崎県災害警戒本部 （TEL 095-825-7855）

１　人的被害の状況

合計

２　住家・非住家被害の状況

佐世保市

合計

３　気象警報等発表・解除の状況
　　別紙１のとおり

４　避難情報の発令状況（現在発令中の情報）
 【警戒レベル４】避難指示

佐世保市

平戸市

松浦市

佐々町

合計

【警戒レベル３】高齢者等避難

佐世保市

平戸市

松浦市

佐々町

合計

５　避難情報
 現在の避難者数等

佐世保市

平戸市

松浦市

佐々町

合計

６　県が管理する国・県道における交通規制情報
　　県ＨＰ「長崎県管理国道県道　道路通行規制情報」をご確認ください。

７　県の体制

9/15 1:53

9/15 1:53

※本件は速報値のため、数値等は今後も変わることがある。

県

長崎

県央

島原

県北

五島

壱岐

対馬

8,804

0

10,031

0

22,551

0

21,107

0

吉井地区佐々川浸水想定等区域,吉井地区浸水想定等区域外,世知原地区佐々
川浸水想定等区域,世知原地区浸水想定等区域外,小佐々地区佐々川浸水想定
等区域,小佐々地区浸水想定等区域外,江迎地区江迎川浸水想定等区域,江迎地
区浸水想定等区域外,鹿町地区江迎川浸水想定等区域,鹿町地区浸水想定等区
域外

全域

2023年09月15日_大雨警報発表による被害について

2023/9/15 17:00

0 0 0 0 1 0 0

市町名
人的被害（人）

死者 行方不明者 重傷 軽傷

市町名
住家被害（棟） 非住家被害(棟)

全壊 半壊 一部破損 床上浸水 床下浸水 公共施設 その他

0 0 0 0

00 0 0 0 1 0

市町名
発令対象

備考
世帯数 人数

18,835 43,658

市町名
発令対象

備考
世帯数 人数

15,384 33,048

0

9,172

0

6,212

0

19,008

0

14,040

新町,職人町,魚の棚町,紺屋町,木引田町,築地町,宮の町,浦の町,崎方町,岩の上
町,明の川内町,戸石川町,大野町,木引町,鏡川町,大久保町,田助町,大山町,川内
町,中野大久保町,水垂町,山中町,主師町,坊方町,下中野町,古江町,春日町,高越
町,獅子町,根獅子町,飯良町,大石脇町,紐差町,深川町,朶の原町,迎紐差町,草積
町,赤松町,大川原町,木ヶ津町,宝亀町,木場町,田平町山内免,田平町野田免,田平
町大久保免,田平町小手田免,田平町本山免,田平町一関免,田平町荻田免,田平
町下寺免,田平町以善免,田平町田代免,田平町古梶免,田平町深月免,田平町里
免,田平町岳崎免,田平町福崎免,田平町小崎免,田平町上亀免,田平町下亀免,田
平町横島免

全域

18 4 6

市町名
開設

避難所数

避難者数

世帯数 人数

5

4

8

1

3

0

0

1

5

0

0

1

県・地方本部
災害警戒本部 災害対策本部

設置 解散（移行） 設置 解散（移行）

1



（別紙１）

気象警報等の発表・解除状況

長崎市

佐世保市(宇久地域を除く) 9月15日 4:28 9月15日 3:39 9月15日 8:35 9月15日 15:16

島原市

諫早市

大村市

平戸市 9月15日 7:02 9月15日 1:53 9月15日 8:35 9月15日 15:16

松浦市 9月15日 6:05 9月15日 3:39 9月15日 6:56 9月15日 15:16

下対馬

上対馬

壱岐市

五島市

西海市(江島・平島を除く)

西海市(江島・平島)

雲仙市

南島原市

長与町

時津町

東彼杵町

川棚町

波佐見町

小値賀町

佐々町 9月15日 8:13 9月15日 15:57 9月15日 3:39 9月15日 9:27 9月15日 15:16

新上五島町

発表 解除発表 解除 発表 解除 発表 解除

高潮警報

発表 解除

土砂災害警戒情報 大雨警報 洪水警報
市町

大雨特別警報


